
i boc.cantabria.esPág. 25763

MIÉRCOLES, 10 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 199

1/1

C
V

E-
20

18
-8

80
9

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2018-8809   Anuncio de formalización del contrato de obras de desvío de la con-
ducción de HACC de 900 entre las calles de Rosario Iglesias y Her-
manos Calderón y conexión con la red en baja en la Avenida Nueva 
Montaña. Expediente 385/17.

   1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 
 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 
 c) Número de expediente: 385/17. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Obras. 
 b) Descripción del objeto: Desvío de la conducción de HACC de 900 entre las calles Rosario 

Iglesias y Hermanos Calderón y conexión con la red en Baja en la Avenida Nueva Montaña. 
 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOC número 242, de fecha 20 

de diciembre de 2017. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto de licitación: 
 Importe: 887.400,42 euros IVA incluido. 

 5. Adjudicación: 
 a) Adjudicación de fecha 21 de agosto de 2018. 
 Formalización del contrato: 12 de septiembre de 2018. 
 b) Contratista: "RUCECAN, S. L." (B-39493978). 
 c) Importe de la adjudicación: 505.871,86 euros más 106.233,09 euros de IVA, importe 

total 612.104,95 euros. 
 d) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Perfi l del 

Contratante. 

 Santander, 25 de septiembre de 2018. 
 El concejal de Educación, Juventud, Patrimonio, Contratación y Transparencia, 

 Daniel Portilla Fariña. 
 2018/8809 


		2018-10-08T13:39:25+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




